(a) Editi et Mss. quidam, apud Latinos *tectum*.
 (b) Vitiose Martianeus *Mediana*. Hier. in cap. 41. Ezechiele *latræz autem Roma appellant solaria de cœnaculorum pavimentis eminentia, sive meniana, ab eo qui ea primum invenit, quæ nonnulli Græcorum ἐξορῶν vocant*. Nimirum a Menio Censore dicta, unde *Meniana* legendum, aut cum diphthongo *meniana*, non *Mediana*. Mænius enim cum domum suam venderet, ut ibi Basilica Porcia ædificaretur, excepit sibi jus unius columnæ, sup r quam tectum projiceret ex provolantibus tabulis, unde speciarum munus gladiatorum posset, quod scribit Asconius in Divinationem. *Post hæc* addit ex veteri Grammatico Isidorus lib. 13. Origin. cap. 3.) *clia ex lapide, alia e maceria edificavere in portibus meniana, sic a primo inventore appellata, et foribus, ac domibus adjecterunt*.
 (c) Græci *στερῶν* vocant, nos post Vitruvium, et Curtium *coronam*: estque muri quoddam supercillium, seu lorica, quæ deambulantem in superiori margine a lapsu prohibet. Origenes in Joan. 1. *ἐπεὶ οὐκ ἔστι δὲ θηλάσιος, καὶ τίλος ἢ στερῶν*.
 (d) Hebræus non BOS habet, sed COS, quæ vox bubonem significat; cum autem facillima sit C et J litterarum commutatio, non autem R et C in Latino, quidam malunt Hieronymo proferant vitium adscribere. Nobis satius videtur æstimare Latinum librarium vocem ignotiozem COS in notissimam BOS commutasse. Mox *Aquila* *comen* abest a *Palatino*.
 (e) Hodiernus autem Hebræus textus *tuæ* habet utroque in loco, *עַבְרִיתִי*, *iræ tuæ, et indignationis tuæ*. Quinimo ad hæc modum tunc quoque erat, cum suam ipse Hieronymus versionem adoraret, siquidem vertit, *indignationis tuæ, et iræ tuæ*. De Septuaginta interpretibus nihil aio; Hexaplarum enim editionem citari quis opponat, quæ perit. Sed, si rem probe novimus, plane contrariam ei quæ S. Doctore vulgo tribuitur, atque iste a nobis non immutatus veriorum contextus noat, sententiam fuisse credidimus: neque enim prius illud *tuæ* improbare ex Hebræo fonte, et *in LXX* testimonio; imo ex eorum auctoritate asserere putandus est. Proinde subnexo Græco textui ad *tuæ* vocem, *tuæ* adponi pronomen volumus, quod non nisi

heic apud Hieronymum temeritas Criticorum expanxit; tenendusque sensus, quem explicamus.
 (f) Plurium versuum lacunam vacare heic loci suspicamur, cum neutquam credibile sit, priorem hujus versiculi difficultatem aut frustra propositam a Germanis fratribus, aut abs Hieronymo fuisse dissimulatam. E contra illud perquam facile est creditu et solemne, cum a *Pro* vocula ipsa quoque omnia vericulus inciperet, ut ad postremam oculis apputerit librarius, et j rimam legisse ratus, quæ interjacebant prætermiserit. Vide igitur suplerine commode possit ad hunc fere modum, *pro quo in Græco legisse vos dicitis, servi tui, in recto*: *ὅτι ἀβδὸνῶν οἱ δοῦλοι σου: ἰδὲ ἐσ, Quoniam beneplacitum habuerunt servi tui, rei, bene senserunt servi tui. Sed illud propter *tuæ* in *Latinum conversum est, ut in superioribus* (ad Psal. 84.) *ostendimus pro terra, etc*. Hoc si non placet, mendosum locum pro ingenio suo lector eruditus resarciat. Consule autem vetera Latina Psalteria ex Græco.
 (g) Ita Mss. omnes libri, quos Martianeus, aut nos consulimus, *Aphar*, pro *Aphar*: in Hebræo est cum ה adfixo פֶּה, *alphara*. Et sapiens quidem F simplici, quam P. H. Hieronymus utitur ad ה Hebræam litteram Latine exprimendam. Quamquam Comment. in Isaiam, *P litteram, inquit, Hebræicus sermo non habet; sed pro ea Phi Græco utitur*. Consule utrumque Lexicum Noninum, et Locorum, et in Daniel. c. 11. 55.
 (h) Propositæ questionis solutionem malim petas ex simili loco Ezech. 2. 16. quem S. Doctor perquam erudite explicat *ex Græci pronominis ambiguitate*. Tradunt enim Grammatici, *ἀπὸς* eo sensu accipi interdum, quo *ταυτός* *αὐτός*, quod plane confirmat Laertius in *Ἠθῶν ἀρχαία*: *ἀλλὰ μὴ μακάριος οὐ δοκῶ βεβούλευσθαι κατὰ αὐτοῦ, pro ταυτός. Sed non male tibi videor de nie ipsa consuluisse*. Eo sensu si accipias heic quoque loci *ὁ ποιῶν τοὺς ἀγγέλους αὐτοῦ* (sive *αὐτοῦ*) cum aspiratione. *Faciens angelos suos*, nihil erit reliqua difficultatis.*